ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DIRETORIA-GERAL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO | CNPJ n° 05.294.848/0001-94

ENDEREÇO: Palácio Manuel Beckman - Av. Jerônimo de Albuquerque - Sítio do Rangedor - Calhau São Luís - Maranhão – Cep. n° 65.074-220.

SITE: https://www.al.ma.leg.br/ | E-mail: cplalema@gmail.com

Página 1 de 1

CPL/ALEMA
Processo n° 355353/2024

Fls.:__________________

Rub.:____________________

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025 – CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 355353/2024

O Diretor-Geral da ALEMA, no uso de suas atribuições, conforme Resolução

Administrativa n° 423/2023, que lhe são conferidas e, ainda, em cumprimento às disposições

previstas no art. 71, II, da Lei 14.133/2021, decide REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n°

002/2025, que tem como objeto o Registro de preço visando prestação de serviços de Sanitização em

Ambientes Internos Climatizado e Hospitalares, nas instalações, como também o Controle Integrado

de Pragas e Vetores (Animais sinantrópicos), que engloba dedetização, desinsetização, desratização,

descupinização, e desalojamento de abelhas, marimbondos e morcegos na Sede da Assembleia

Legislativa do Estado do Maranhão, em virtude da necessidade de modificação do Termo de

Referência. Fica assegurado o contraditório e a ampla defesa, conforme art. 165, I, alínea “b”, da Lei

14.133/2021. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Determina-se o retorno dos autos à Comissão Permanente de Licitação, a fim de que

sejam adotadas as providências cabíveis, conforme estabelecido na legislação pertinente e no

interesse da regularidade do procedimento licitatório

São Luís (MA), 07 de fevereiro de 2025.

_______________________________________

Ricardo da Costa Silva Barbosa

Diretor-Geral/ALEMA

https://www.al.ma.leg.br/
mailto:cplalema@gmail.com